Druck
WIKA-Datenblatt PM 01.51
Seite 1 von 7WIKA-Datenblatt PM 01.51 ∙ 11/2025
Manometer, DirectDrive-Ausführung
Heavy-Duty-Ausführung aus Vollmessing
Typen PG81HD und PG91HD
Datenblätter zu ähnlichen Produkten:
Manometer, DirectDrive-Ausführung; Typen PG81, PG91; siehe Datenblatt PM 01.50

Bestellangaben
Typ / Nenngröße / Anzeigebereich / Optionen
Typ PG91HD mit Wendelfeder
G IS
O
b
b2
⌀D
S3
S3
G AN
SI
⬡SW
⬡SW
Dimensions in mm [inch]
G ⌀D b ±0,5
b [±0.02]
b2 ±1
b2 [±0.04] S3 SW
G1/8B
36 [1.42]
41 [1.61] 11,5 [0.45]
21,5 [0.85] 10 [0.39] 12
G1/4B 26,5 [1.04] 15 [0.59] 14
1/8NPT
R1/8-ISO7 21,5 [0.85] 10 [0.39] 12
1/4NPT
R1/4-ISO7 24,5 [0.96] 13 [0.51] 14
14
29
82
16
.0
2
Reduzierter Messelement-
Durchmesser
Reduzierter Messelement-
Durchmesser
NG G Abmessungen in mm [in] Gewicht in kg [lb]
D b1 ±0,5
[±0,02]
b2 ±1
[±0,04]
S3 SW
36 [1,4"] G ⅛ B 36 [1,42] 11,5 [0,45] 21,5 [0,85] 10 [0,39] 12 [0,47] Ca. 0,021 [0,046]
G ¼ B 36 [1,42] 11,5 [0,45] 26,5 [1.04] 15 [0,59] 14 [0,55] Ca. 0,021 [0,046]